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PIETARSAAREN LUKIO 
 

 Koulukatu 20 
 

 Puhelimet:    (06) 786 3111 puhelinvaihde            

     (06) 786 ........ ohivalinta 

    044 785 3333 rehtori 

      044 785 1383 vararehtori 

    044 786 1335 kanslia 

    044 785 1383 opettajainhuone  

    044 714 7117 opiskelijaruokala 

    044 785 1483 opinto-ohjaaja 

    044 336 9880 kiinteistönhoitaja 
 

 Rehtori:  Minna Vanhamäki  
    Puh. 044 785 1333 
                          
 Vararehtori:  Timo Lehto,   
    Puh. 044 785 1383 
  

Koulun vaiheita 
 

17.5.1925 perustettiin yhteiskouluyhdistys, joka teki 28.2.1927 vuosikokouksessaan 
periaatepäätöksen kolmiluokkaisen yhteiskoulun perustamisesta paikkakunnalle. 
Pietarsaaren yhteiskoulu aloitti toimintansa 1.9.1928. Yliopistoon johtavaksi 6- luokkaiseksi 
oppilaitokseksi koulu muuttui 1.9.1935.  Valtio otti 1.9.1955 koulun hallintaansa, jolloin se 
muuttui 8-luokkaiseksi Pietarsaaren yhteislyseoksi.  1.8.1973 yhteislyseo muuttui kaupungin 
omistamaksi Pietarsaaren lukioksi ja peruskouluksi. Syksyllä 2006 Pietarsaaren lukio 
sijoitettiin väliaikaistiloihin Pursisalmelle. Lukuvuoden 2013 alkaessa Pietarsaaren lukio 
sijoitettiin samoihin tiloihin Jakobstads gymnasiumin kanssa. 
 

Koulutalo 
 

Ensimmäisenä lukuvuotenaan 1928-1929 koulu toimi Choreuksenkatu 14 kiinteistössä 
(kaupungintalon sivurakennus), jossa ovat olleet kaikki suomenkieliset oppilaitokset 
lastentarhaa myöten. 1.9.1929 sai yhteiskoulun johtokunta käyttöönsä osan 
kuuromykkäkoulun rakennuksista Runeberginkatu 2:ssa.1.9.1957 pääsi yhteislyseo 
aloittamaan lukuvuotensa ajanmukaisessa 4kerroksisessa koulutalossa, joka rakennettiin 
entisen kuuromykkäkoulun tilalle. Lukuvuoden 1999-2000 koulu toimi väliaikaistiloissa 
Strengbergin tupakkatehtaalla nykyisen koulurakennuksen saneerauksen ajan. Syksyllä 
2000 työ aloitettiin uusituissa tiloissa. Syyslukukauden alussa 2006 Pietarsaaren kaksi 
suomenkielistä yläkoulua siirrettiin Runeberginkadun kiinteistöön ja lukio siirtyi Pursisalmen 
koululta vuokrattuihin tiloihin. Keväällä 2013 havaittiin Ristikarin koulukiinteistössä 
sisäilmaongelmia ja Kielikylpykoululle oli löydettävä uusi sijoituspaikka. Tässä yhteydessä 
väliaikaisissa tiloissa toimiva Pietarsaaren lukio siirrettiin Jakobstads gymnasiumin kanssa 
samoihin tiloihin Koulupuiston mäelle.  
 

Rehtorit 
 

FM Anna Vegelius (Vuorjoki) 1928 – 1932, FM Väinö Kirves 1932 – 1934, FM Kauko 
Saarnisto 1934 – 1946, FM Seppo Siltavuori 1946 – 1951, FM Toivo Vallipuro 1951 – 1956,  
FM Elsa Alikoski 1956 – 1960, FM Toivo Vallipuro 1960 – 1961, Vo Pentti Matturi 1961 – 
1992, FM Hannu Sulkakoski 1992 – 2019, FM Minna Vanhamäki 2019 –. 
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Lukuvuosikatsaus 2024 – 2025 
 

Menneenä lukuvuonna ei kukaan edes lukion yli kolmessa vuodessa suorittanut opiskelija ole 

enää opiskellut muulla kuin syksyllä 2021 käyttöön otetulla opetussunnitelmalla. Voidaan siis 

sanoa, että se on sisään ajettu.  

Opetussuunitelman perusteisiin tuli kuitenkin keväällä muutos, joka koskee oppimisen tukea. 

Muutos astuu voimaan 1.8.2025. Valmistelutyö on ollut käynnissä koulun hallinon puolella koko 

lukuvuoden ja koko työyhteisön osalta joulusta lähtien.  

Oppimisen tuki on yhä vahvemmin osa myös lukioiden arkea. Kuitenkin niin, että lukiossa ei 

jatkossakaan tule olemaan mukautettuja oppimistavoitteita. Kaikkien opiskelijoiden on 

saavutettava samat minimitavoitteet.  

Oppimisen tuki lukiossa tarkoittaa esimerkiksi opetuksen eriyttämistä, tukiopetusta, 

opiskelutekniikoiden harjoittelua, monenlaisia tapoja osoittaa osaamistaan, aikatauluttamisen ja 

mustiinpanotekniikoiden opettelua ja vielä paljon muutakin. Näitä asioita olemme menneen 

lukuvuoden aikana koko työyhteisön voimin pohtineet ja harjoitelleet, osittain Opetushallituksen 

hanketuella. Opiskelijat ovat luonnollisesti olleet mukana harjoittelussa ja tukimuotojen 

arvioinnissa.  

Oppimisen tuen hanke on ollut luonnollinen jatke oppimista tukevan arvioinnin vahvistamiselle, 

jota olemme monen vuoden ajan työstäneet, ja joka on vielä menneenä lukuvuonnakin ollut yksi 

kehittämiskohteistamme. Tavoitteena on ollut vahvistaa opiskelijoiden kouluun kiinnittymistä, 

tasa-arvoa, jaksamista ja syvällistä oppimista pelkän suorittamisen sijaan.  

Pietarsaaren lukio on aidosti hyvä paikka oppia. Meillä saa opetusta, ohjausta ja tukea.  

Yksi lukuvuoden kehittämiskohteista oli tieto- ja viestintätekniikan vastuullinen käyttö. Tietokoneet 

ovat kiinteä osa lukion arkea. Kännykät ovat kiinteä osa nuorten, ja vähän vanhempienkin, koko 

elämää. Nuo sinällään hyvät apuvälineet vain tahtovat välillä muodostua oppimisen ja 

keskittymisen esteeksi. Pitäisi osata välillä olla myös erossa niistä. Tekoälyn kokonaan tekemänä 

tai kopioinnin tuloksena voi kyllä saada aikaan opintoihin vaadittavia suorituksia, mutta oppimista 

ne eivät tuota. Näitä tekniikan vääränlaiseen käyttöön liittyviä asioita on lukuvuoden aikana 

pidetty monella tavoin esillä. Opettajat ovat muun muassa selvästi ohjeistaneet, milloin 

tietokonekin oppitunneilla pysyy kiinni, vaikka oppimateriaalit löytyvät nykyään lähinnä sieltä.  

Tässä riittää vielä työsarkaa seuraavillekin vuosille.  

Lukuvuoden aikana saatettiin loppuun lukiokoulutuksen laatustrategiahanke, jossa olemme 16 

muun suomenkielisen lukion kanssa kahden vuoden ajan laatineet lukiokoulutuksen laatutekijöitä 

ja laatukriteerejä. Tuosta työstä jäi meille konkreettisia työvälineitä koulussa tehtävän työn laadun 

arviointiin. Lisäksi jäi hyvä seutukaupunkilukioiden verkosto, joka päätti jatkaa yhteistyötä, vaikka 

hanke päättyi.  

Pieniä ja suuria tapahtumia, ilonaiheita - ja tietenkin myös vastoinkäymisiä - on mahtunut 

lukuvuoden varrelle monenlaisia. Lukuvuoden tapahtumista löytyy kuvia ja lisätietoja 

vuosikertomuksestamme, jonka julkaistaan pian koulun kotisivuilla.  

Nyt on taas aika kiittää lämpimästi koulun henkilökuntaa, opiskelijoita ja kotiväkeä menneestä 

lukuvuodesta. Hyvää kesää! 

  

Minna Vanhamäki, rehtori 

 

 

 

 

 



 
Arvoisat ylioppilaskokelaat  

Tänään juhlitaan teidän yksilösuorituksianne. Ne ovat juhlimisen arvoisia. Kenenkään ei 
pidä tulkita minun olevan siitä muuta mieltä, vaikka seuraavaksi haluan lainata teille 
eväiksi tulevaisuuteen minua puhutelleita ajatuksia nykypäivän yksilökeskeisyydestä. 
Kuuntelin taannoin Sari Valton toimittaman podcastin, jossa psykologian professori, 
emerita Liisa Keltinkangas-Järvinen ja filosofi, tietokirjailija Samuel Salovuori 
keskustelivat siitä, kuinka nykypäivän ihmiset ovat sairastuneet yksilöllisyyteen (YLE 
Areena 26.11.2024). Tässä heidän ajatuksiaan puhujan pään kautta kuljetettuina.   

Nykyään meille korotetaan monesta suunnasta, että yksilöllisyys on tärkeää. Meitä ei 
voi määräillä. Ihminen luo identiteettinsä itse. Auktoriteetteja ei ole. Saamme 
valita elämäntyylimme ihan itse.   

Palkitaan vahvasti ajatusta, jossa minä itse on kaiken keskipiste. Meille uskotellaan, että 
on velvollisuus pitää näkyvyydestään huolta, kehostaan huolta, ravinnostaan 
huolta, menestyksestään huolta. Koko ajan pitää valmistautua pitämään itsestään huolta. 
Muut ihmiset, ja vaikkapa luonto, ovat olemassa vain sitä varten.   

Nykyään on vallalla yksilökeskeisen kulttuurin ihmiskuva. Siihen kuuluu nopea välitön 
tarpeiden tyydytys, tarve hakea koko ajan onnellisuuden ja tyytyväisyyden tilaa, vaikeus 
kestää pettymyksiä, vaikeus kestää negatiivisia tunteita ja kaiken pyöriminen oman 
itsen ympärillä. Kompromissien tekeminen ei kuulu yksilökeskeiseen yhteiskuntaan. 
Kiltteys on heikkoutta.   

Meille uskotellaan, että aina voit olla parempi, kykenet mihin tahansa ja osaat mitä 
tahansa.  Keltinkangas-Järvisen mukaan se ei ole totta eikä mahdollista, mutta siitä 
seuraa, että jos epäonnistut, kaikki on omaa syytäsi. Siitä seuraa ahdistuksen ja 
riittämättömyyden kierre.  Ihmiset eivät tarvitse enää toisia ihmisiä selvitäkseen elossa, 
vaan meistä on tullut yksilöllisiä suorittajia. Samalla olemme usein myös muuttuneet 
toistemme kilpailijoiksi.   

Ainutlatuisuuden kokemus on se, mitä monet meistä jahtaavat. Vastausta siihen, kuka 
minä todella olen, ei löydy sillä tavalla. Sen löytymiseen tarvitaan muita 
ihmisiä.  Sellaista ainutlaatuisuutta ei ole, jossa minä olen tämän maailman keskipiste ja 
muut ovat minua varten. Pitää nähdä myös muiden ainutlaatuisuus. Muuten Salovuoren 
mukaan vastassa on atomistinen ihmiskuva. Ihminen ei kuitenkaan ole yksinäinen 
atomi. Keltinkangas-Järvisen mukaan ihminen ei ole myöskään pelkästään kulttuurinen 
olento, vaan myös biologinen olento. Ihmisen aivot on rakennettu sillä tavoin, että 
jokainen tarvitsee yhteyttä muihin ihmisiin.   

Ihminen on aina jonkun joku. Hän saa merkityksensä siitä, että hän toimii 
vuorovaikutuksessa muiden kanssa. Ihminen tarvitsee rakennusaineita identiteetille. 
Tyhjyydestä ei voi sitäkään rakentaa. Rakennusaineet identiteetille tulevat yhteisöstä. 
Tarvitaan roolimalleja, oppimista, selittämistä, sääntöjä ja arvoja. Niitä rakennusaineita 
voi ottaa tai olla ottamatta. Kaikkea ei tarvitse hyväksyä ja omaksua, mutta jostakin pitää 
lähteä oman identiteetin rakentamisessa.  

Pidämme itseämme hyvin suvaitsevaisina. Samaan aikaan on kuitenkin niin, että jopa 
toisen ihmisen väärät ajatukset ja mielipiteet herättävät usein vähintäänkin tunnemyrskyn. 
Oikeaan suvaitsevaisuuteen kuuluu hyvin laaja ymmärrys toisen ajatuksille. Niitä pitäisi 
ainakin pystyä kuuntelemaan, vaikka ei samaa mieltä olisikaan. Yksilökeskeisessä 
maailmassa jokainen toisella tavalla ajatteleva ihminen on uhka horjuvalle identiteetille.   

Entä jos pyrkisikin ajattelemaan, että on ihanaa, kun en ole maailman keskipiste. Riittää, 
kun on osa suurempaa kokonaisuutta.   

Sellaista ymmärrystä toivon teille tulevaisuuteen samalla kun toivon, että tulevaisuus 
on turvallinen ja siihen kuuluu paljon yhteistä monenlaisten ihmisten kanssa omaa itseä 
hukkaamatta.  

 

Paljon onnea teille kaikille pian lakitettaville uusille ylioppilaille! 
 

 



 
Lukuvuoden tapahtumia lukuvuonna 2024 – 2025 
 
Aloittavien ryhmäytymispäivää vietettiin Vanhassa satamassa kouluvuoden ensimmäisenä perjantaina 
16.8.2024. Ohjelmassa oli erilaisia pelejä, leikkejä sekä mukavaa yhdessäoloa evästaukoa unohtamatta. 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Psykoterapeutti Mervi Bro piti lukuvuoden aluksi Pietarsaaren lukion opiskelijoille ja henkilökunnalle 

20.8.2024 luennon mobiililaitteiden vaikutuksesta keskittymiseen. Bron mukaan älylaitteet kannustavat 

multitaskaamiseen, mutta tehtävästä toiseen hyppiminen hidastaa tekemistä, lisää virheiden määrää ja 

myös henkistä kuormittavuutta. Hän antoi myös vinkkejä mobiililaitteiden käytön vähentämiseen. Luento 

tuki hienosti lukiomme käytäntöä, että kännykät pidetään pääsääntöisesti oppitunnin ajan laukussa. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Euroopan kielten päivää vietettiin koulussamme 1.10.2024. Kielten opettajat olivat valmistelleet 

kiinnostavan tietopaketin Euroopan eri kielistä. Kielten monipuolisuuteen tutustuttiin ryhmänohjauksessa 

siten, että opiskelijat saivat arvata kielinäytteiden perusteella, mikä kieli oli kyseessä. Parhaat tietäjät 

palkittiin karkeilla.  

 

 
Mistä löytyisi jatko-opiskelupaikka lukio-opintojen jälkeen? Aikaisena lokakuun 9. päivän aamuna kaksi 

bussia täynnä Pietarsaaren lukiolaisia suunnisti kohti pohjoista tavoitteena tutustua Oulun 



yliopistokampukseen ja yliopisto-opintoihin. Oulun yliopistokampuksella eri tieteiden opiskelijat voivat 

kohdata toisiaan. Monitieteisyys onkin tätä päivää. Tarvitsemme monialaista yhteistyötä 

rakentaessamme tulevaisuutta. Hienoa, että sitä voi harjoitella jo opiskeluaikana. 

 

 
 

 

 

1.11.2024 koulullamme vierailivat Pietarsaaren ja lähialueiden löytöeläintalon omistaja Saija 

Sillanpää sekä Suomen eläinsuojeluyhdistyksen vapaaehtoinen eläinsuojeluneuvoja, Seyn 

hallituksen jäsen sekä Sey Pietarsaaren puheenjohtaja Teija Löfholm. Saimme tärkeää tietoa 

eläinsuojelusta ja löytöeläintalon toiminnasta. Vierailijat vastasivat myös opiskelijoita askarruttaviin 

kysymyksiin. 

 

 

 

 
  



Pietarsaaren lukion ja Etelänummen koulun tukiyhdistys sponsoroi koko koulun yhteisen matkan 

Kokkolan kaupunginteatteriin 15.11.2024. Näimme Laurent Baffien hulvattoman ja lämminhenkisen 

komedian Ihan pakko. Näytöksen jälkeen teatterin henkilökunta kiitti opiskelijoitamme hyvästä 

käytöksestä ja toivoi enemmän kaltaistamme yleisöä.  

 

 
Lukion aloittavia ennen näytöksen alkua. 

 

 

 

 

 

 
   Lukion jatkavia teatterin lämpiössä. 



 
Abiturienttien edustusta Kokkolan kaupunginteatterissa. 

 

 

 

 

 

Pietarsaaren lukion ja Jakobstads gymnasiumin yhteinen adventtihartaus 29.11.2024 viritti molempien 

lukioiden väen joulun odotukseen. Vaihtoehtoisena ohjelmana osa opiskelijoista kävi Imaginarium, 

Fantasy & Sci-Fi in Ostrobotnia -näyttelyssä Pietarsaaren museon näyttelyhalli Tempuksessa. 

Hartauden ja näyttelyn jälkeen nautimme joulupuurosta, glögistä ja pipareista.  

 

 
 

 



Joulukuun alussa itsenäisyyspäivän aattona vietimme juhlallista itsenäisyyspäivä- ja 

ylioppilasjuhlaa kahden koulun voimin. Juhlapuhujana oli meille kaikille tuttu biologian ja 

maantieteen emerituslehtori Anna-Maija Lyyra. Oppilaat esittivät musiikkia, ja tilaisuudessa  

opiskelijakunnat välittivät Vapauden viestin. 

 

 

 
  



Pietarsaaren lukion opiskelijat ja opettajat kutsuttiin mukaan JG:n järjestämään 
tunnelmalliseen Lucia-juhlaan, jota vietettiin yhdessä koulun salissa 13.12.2024. 

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 



Syyslukukauden 2024 päätimme perinteiseen tapaan yhteiseen joulujuhlaan JG:n kanssa. 

Saimme nauttia opiskelijakuntien järjestämästä tunnelmallisesta illasta upeine esityksineen ja 

maistuvine tarjoiluineen. 

 

 
 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Lukion opiskelijoita opettajineen kävi tammikuussa 2025 kertomassa Etelänummen 

yhdeksäsluokkalaisille lukio-opinnoista.  Yleisöä kiinnosti muun muassa se, kuinka paljon 

lukiossa on kokeita ja miten lukio-opintojen ja urheilun yhdistäminen onnistuu. Rento ja 

interaktiivinen tilaisuus oli täynnä tärkeää tietoa ja huipentui mieluisien lahjakorttien arvontaan.  

 

 
 

 

  



Helmikuussa oli taas penkkareiden aika. Pietarsaaren lukion perinteisiin kuuluu tasokas 

penkkaririeha rooliasuineen, karkkeineen ja penkkariajeluineen. Ennen ajelua saimme seurata 

valkokankaalta kouluarkeamme abien näkökulmasta kekseliäässä ja hienosti editoidussa 

abivideossa, jossa oli loistavia näyttelijäsuorituksia.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pukujen säihkettä, valojen loistetta, tanssin taikaa. Wanhojen tansseja tanssittiin 

ystävänpäivänä 14.2.2025. Upeasta tunnelmasta saivat nauttia myös päivätilaisuuteen kutsutut 

Etelänummen yläkoululaiset opettajineen. Iltajuhlaan saapuivat Wanhojen perheet, sukulaiset ja 

ystävät. Pääsipä osa heistä itsekin parketille pyörähtelemään. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Pietarsaaren kaupunginkirjaston hanketyöntekijä Marjut Hepokangas kävi keväällä 2025 

kertomassa lukiolaisille monista kiinnostavista teoksista. Hän esitteli muun muassa novelli- ja 

runokokoelmia, näytelmiä, tietokirjoja sekä ihmissuhteisiin liittyviä romaaneja.  

 

 
 

  



Demokratiakasvatus ja aktiivisen kansalaisuuden taitojen harjoitteleminen kuuluvat lukion 

opetussuunnitelmaan. Lukioiden yhteinen kunnallis- ja aluevaalipaneeli toteutettiin 

opiskelijakuntien yhteistyönä 3. huhtikuuta. Opiskelijat kyselivät heille tärkeistä asioista 

ehdokkaiden mielipiteitä, ja salillinen pietarsaarelaisia lukiolaisia ja opettajia kuunteli ehdokkaiden 

näkemyksiä korva tarkkana. Paneelin jälkeen tutustuttiin ehdokaslistoihin  ja äänestettiin 

varjovaaleissa. 

 



Vappuaattona juhlistimme kevättä Koulupuiston äärellä laulamalla kevätlauluja yhdessä 

Jakobstads gymnasiumin opiskelijoiden ja opettajien kanssa. Juuri tuolloin tuuli lempeästi, linnut 

lauloivat ja aurinko paistoi.  

 

 
 

 

 

Opettajat Anna ja Claire Ranskan Caenista Lycée Charles de Gaullesta tutustuivat lukioomme 

5.5.2025.   

 

 
 



6.5.2025 järjestetyssä hyväntekeväisyystapahtumassa keräsimme rahaa opiskelijakunnan 

valitsemalle Pelastakaa lapset ry:lle kävellen tai juosten. Viileässä kevätsäässä nautimme 

tapahtuman jälkeen ansaitut mehut ja munkit. 

 

       
 

 

 

Eurooppa-päivää vietettiin 9.5.2025 opiskelijoiden EU-tietämystä mittaavan tietokilpailun 

merkeissä. 

 

 

 
 

 

 



Lukion jatkavat ruotsin opiskelijat voittivat valtakunnallisen Suomen ruotsinopettajien ja Svenska 

folkskolans vänner fn:n  videokilpailun ensimmäisen palkinnon. Maljoja kohotettiin koko porukan 

kesken rehtorin kansliassa, ja viisi opiskelijaa pääsi Helsinkiin pokkaamaan palkinnon. 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

 

Pietarsaaren Lukion ja Jakobstads Gymnasiumin kemian ryhmät pääsivät tutustumaan UPM:n 

kemian laboratorioon ja vedenpuhdistuslaitokseen. 

 

 

 



 

 

Pietarsaaren lukion opiskelijakunnan vuosikertomus 2024 – 2025 

 

 
 
Lukuvuosi 2024–2025 on onnistuneesti takana, ja edessä odottaa ansaittu kesäloma. On 
aika koota yhteen kuluneen, tapahtumarikkaan lukuvuoden kohokohdat.  
 
Lukuvuoden 2024–2025 opiskelijakunnan hallituksessa olemme hoitaneet tehtävämme 
kunnialla: olemme edistäneet opiskelijoiden oikeuksia, osallistuneet aktiivisesti meitä 
koskevaan päätöksentekoon sekä huolehtineet koulumme viihtyisyydestä ja hyvästä 
ilmapiiristä. Lisäksi olemme järjestäneet monipuolisia tapahtumia, jotka ovat vahvistaneet 
yhteishenkeä niin oman koulumme sisällä kuin yhteistyössä Jakobstads gymnasiumin 
kanssa. 

 
Joulukuussa toteutimme perinteisen joulujuhlan, joka kokosi koko kouluyhteisön yhteen 
nauttimaan lämminhenkisestä ohjelmasta. Opiskelijat pääsivät itse esittämään musiikkia, 
runoja ja muuta jouluista ohjelmaa. 
 
Keväällä järjestimme hyväntekeväisyystapahtuman, jossa kävelimme monta kierrosta 
Pietarsaaren keskuskentällä keräten varoja hyvään tarkoitukseen. Tapahtuma oli iloinen ja 
yhteisöllinen kokemus, ja osallistujia oli mukavasti. Ansaitut rahat menivät hyvään 
tarkoitukseen Pelastakaa Lapset ry:lle. Kevätlukukaudella järjestimme myös vaalipaneelin, 
jossa eri puolueiden edustajat pääsivät esittelemään näkemyksiään ja opiskelijat saivat 
tilaisuuden kysyä heille tärkeistä aiheista. Tapahtuma keräsi paljon osallistujia ja sai kiitosta 
ajankohtaisuudestaan ja aktiivisesta keskustelusta. Lisäksi opiskelijakunta oli mukana 
järjestämässä kahvitusta vanhempainillassa sekä upeissa vanhojen tansseissa. Molemmista 
kahvituksista keräsimme hyvin voittoa oppilaskunnalle.  
 
Kevätlukukausi huipentui kevätpäivän yhdessä viettoon, jolloin kokoonnuimme yhdessä 
Jakobstads Gymnasiumin kanssa Pietarsaaren Tellus-halliin pelaamaan perinteistä Kin- ball-
turnausta. Päivä oli täynnä hauskuutta sekä hälinää.  
 
Vuoteen on mahtunut myös paljon muita tapahtumia, joissa opiskelijakunna hallituksella ei 
ole ollut merkittävää roolia, mutta jotka ovat piristäneet ja tuoneet iloa tavalliseen arkeen. 
Olemme ylpeitä saavutuksistamme ja kiitämme kaikkia opiskelijoita aktiivisesta 
osallistumisesta ja hyvästä yhteistyöstä kuluneen vuoden aikana! 
 
 
 
Viivi Ketomäki ja Unna Rannisto 
opiskelijakunnan jäseniä vuosina 2023 – 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       
 
Vuosi aloitettiin toivottamalla uudet aloittavat kouluun 19.8.2024 Koulun tuutorit olivat järjestäneet ykkösluokkalaisille 

ryhmäyttämisiltapäivän, johon kuului erilaisia leikkejä ja pelejä. Uudet ykköset toivotettiin tervetulleiksi lukioon koko koulun toimesta vielä 

29.8. aloittavien gaalassa, joka järjestettiin ensimmäistä kertaa muutamaan vuoteen. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aloittavat pääsivät vannomaan abien ohjaaman aloittavien valan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 
9.10.2024 Kaikki lukion opiskelijat pääsivät vierailemaan Oulun yliopistossa ja saivat mahdollisuuden tutustua eri aloihin kuten 
tietotekniikkaan ja geotieteitä. 

 
 
Halloweenin kunniaksi lukion opiskelijakunnanhallitus suunnitteli 
teemapäivän yhdessä ruotsinkielisen lukion kanssa. Luokat saivat 
valita oman teemansa ja luokat kilpailivat keskenään parhaista 
asuista. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lukion kakkosluokkalaiset saivat palkinnon hyvästä teemasta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15.11.2024 Lukion opiskelijat pääsivät nauttimaan Kokkolan 
kaupunginteatterissa hyvästä esityksestä. 

 
      

       Esityksenä oli komedia “Ihan pakko”. 

          
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

5.12.2024 koulussamme vietettiin itsenäisyyspäivää. Ruotsinkielisestä lukiosta kaksi opiskelijaa valmistui ja koulustamme olivat Sandra 
Sandström ja Unna Rannisto välittämässä perinteisen Vapauden viestin. 

 
 



 
 
Ennen joululomalle pääsyä 20.12.2024 vuorossa oli   Opiskelijat löysivät viimeisen piilotetun tontun ja saivat palkinnon. 
tietenkin lukioiden yhteinen joulujuhla,  
jossa oli erilaisia yhteisiä aktiviteetteja ja  
esiintyjiä kummastakin lukiosta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
13.2.2025 Abimme viettivät penkkareita ja juhlistivat viimeistä koulupäiväänsä ennen lukulomalle lähtöä. 

 
 



 
    

 

 
 

 
Seuraavana päivänä 14.2.20 
 
25 tanssittiin koulullamme vanhojentanssit ja juhlittiin yleisesti ystävänpäivää. Koulu oli koristelu kauniisti ja koulu pääsi nauttimaan tansseista 
ja parhaimpiinsa sonnustautuneista tanssijoista. 
 
 
 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3.4.2025 lukiot järjestivät yhteistyössä koululla vaalipaneelin, johon osallistui ehdokkaita monista eri puolueista. Paneelissa keskusteltiin 
monista opiskelijoille tärkeistä aiheista kuten kouluruuasta ja kieliryhmien tasa-arvosta Pietarsaaressa. 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vielä kouluvuoden loppuun mahtui yllätyksiä, kun lukion kakkosten ruotsin RU6.2-ryhmä voitti valtakunnallisen Suomen ruotsinopettajien ja 
Svenska Folkskolans Vännerin videokilpailu. Kilpailuun osallistui kouluja ympäri Suomen ja koulumme ruotsin ryhmä voitti ja pääsi Helsinkiin 
hakemaan palkinnon. 

 
 
 
 
 
 

  



Tapahtumia koulussa 
 
Syyslukukausi    

 16.8.2024 Lukion ryhmäytymisiltapäivä 

20.8.2024  Mervi Broon luento Pietarsaaren lukiolaisille mobiililaitteiden 

vaikutuksesta keskittymiseen 

22.8.2024  Koulukuvaus 

3.9.2024  Lukion aloittavien vanhempainilta 

24.9.2024 Euroopan kielten päivä 

8.10.2024  Kielilähettiläs Kristiina Vikstedtin vierailu ruotsin oppitunnilla 

9.10.2024  Tutustumisvierailu Oulun yliopistoon 

1.11.2024  Suomen eläinsuojeluyhdistyksen, Pietarsaaren osaston luento 

1.11.2024  Pietarsaaren kaupunginkirjaston pop up -kirjasto lukiollamme 

6.11.2024  Etelänummen ysit kävivät tutustumassa Pietarsaaren lukioon 

7.11.2024  Abit Vaasassa tutustumassa  

15.11.2024  Koko lukion teatteriretki Kokkolan kaupunginteatteriin 

29.11.2024  Adventtihartaus ja vierailu näyttelyhalli Tempukseen 

5.12.2024  Ylioppilas- ja itsenäisyyspäivän juhla  

13.12.2024  Lucia-juhla 

 17.12.2024    Lukion ja gymnasiumin kemian ryhmät kävivät tutustumassa UPM:n 

kemian laboratorioon ja Vedenpuhdistuslaitokseen 

20.12.2024  Joulujuhla yhdessä JG:n kanssa 

 

Kevätlukukausi 

22.1.2025 Opti Career Day lukion 1.vuosikurssin opiskelijoille yhdessä JG:n kanssa  

10.2.2025   Lukioesittely Etelänummen koulun 9.-luokkalaisille 

13.2.2025   Penkkarit 

14.2.2025   Wanhojen tanssit 

 10.3.2025    Pietarsaaren kaupunginkirjaston hanketyöntekijän Marjut 

Hepokankaan kirjavinkkaus äidinkielen tunneilla 

3.4.2025   Vaalikeskustelu yhdessä JG:n kanssa 

30.4.2025   Vappulaulelot 

5.5.2025   Ranskalaisten opettajien vierailu  

  7.5.2025  Fysiikan ryhmä vieraili Beamexilla tutustumassa labrointilaboratorioihin  

6.5.2025   Hyväntekeväisyystapahtuma 

9.5.2025   Eurooppa-päivä 

14.5.2025   Ruotsin ryhmän voitto Suomen ruotsin opettajien ja Svenska 

Folkskolans Vännerin videokilpailussa  

30.5.2025   Kin-ball -turnaus yhdessä JG:n kanssa 

 31.5.2025   Lukuvuoden päättäjäiset Schauman-salissa 



 

 
Kouluyhteisön jäsenet 
 

Suomenkielinen koulujaosto  

Puheenjohtaja:         Leivo-Holmqvist Terhi 040 585 2622 

Varapuh.joht.:     Yli-Pelkola Kim  050 559 7794 

   Ahopelto Raine  045 124 6460  

     Konttila Juha  050 366 5347 

   Dahlbacka Matti  040 056 2597 

      Löfholm Teija  046 539 4959 

    Matinlassi Heidi  044 089 6102 

      Rantanen Pirkko  050 343 2787 

Sihteeri,  

opetuspäällikkö     Paasimäki Juha  044 785 1480 

Sivistys- ja hyvinvointijohtaja 

      Levander Jan  044 785 1479 

 

Oppilaskunnan hallitus  

 

OPKH 2024-2025 

Puheenjohtaja:  Lindholm Ella 

Varapuheenjohtaja: Lehtola Roosa 

Sihteerit:  Ketomäki Viivi ja Rannisto Unna  

Varasihteeri: Nyman Amanda 

Rahastonhoitaja:  Viinamäki Kirsi 

Vararahastonhoitaja:  Pahkakangas Noora 

Somevastaavat:  Beka Elda, Koivisto Siiri ja Keituri Wilma 

Tapahtumavastaavat:  Beka Elda, Keskitalo Titti, Kronqvist Ella, Rimmi Elle, 

Viinamäki Kirsi ja Viitala Milja 

Kauppa- ja panttivastaavat:  Forslund Jere, Polihas Maksym ja Wozak Julius   

Suunnitteluryhmän jäsenet: Keituri Wilma, Kronqvist Ella ja Pahkakangas Noora 



 

Etelänummen koulun ja Pietarsaaren lukion Koti ja koulu -yhdistyksen 

johtokunta 2023–2024 

Puheenjohtaja     Haavisto Daniels 

Sihteeri   Kronqvist Maria  

Kassanhoitaja   Saarinen Vera 

    Backlund Sari 

    Maunu Camilla  

    Palovuori Laura 

    Heli Koivula 

Rehtori, yläkoulu   Kim Pitkäkangas    044 785 1467 

Rehtori, lukio  Minna Vanhamäki   044 785 1333 

 Opettajisto  

Ekman Iida                    vv. KM, erityisopetus,  

Kataja Noora  KM, musiikki,  

Kauppinen Teija  FM, lehtori, englanti, saksa 

Kivikangas Mari  FM, lehtori, biologia, maantiede,  

Lehto Timo  DI, lehtori, fysiikka, matematiikka, kemia, tvt 

Lehtola Tytti  FM, lehtori, ruotsi  

Murashev Aleksandr  FM tuntiopettaja, historia, yhteiskuntaoppi 

Määttälä Niina   KM, Ttm, opinto-ohjaus 

Puupponen Juho  LitM, liikunta, terveystieto 

Seppälä Marja   TM, lehtori, uskonto, psykologia, filosofia 

 Stara Tiina  FM, lehtori, äidinkieli ja kirjallisuus, ilmaisutaito, 

     sij. erityisopetus 

Tervaskangas Riikka  FM, lehtori matematiikka 

Uusitalo Anne  TaM, kuvataide 

Vanhamäki Minna  FM, rehtori, äidinkieli ja kirjallisuus, terveystieto 

 



 

Henkilökunta 

Koululääkäri Aninko Elina  

Terveydenhoitaja  Lundqvist Jaana 

Koulukuraattori  Kalliosaari Sari

Koulusihteeri  Korpi Vuokko 

Keittiöhenkilökunta Weckström Katja  

Kiinteistönhoitaja Käld Andreas  

Siivoojat Koivumäki Marianne 

    Lehtinen Maarit

  

  



Opiskelijat 

 Aloittavat 
 
Ryhmänohjaajat Teija Kauppinen ja Aleksandr Murashev 
 
Ahonen Roni 

Auvinen Enni 

*Denysenko Anastasiia 

Fagerholm Emma 

-Hautala Niko 

Hopiavuori Onni-Ilari 

Jantunen Jimi 

Järvelä Joona 

Karvonen Vilma 

Keskitalo Titti 

Kirsilä Seela 

Koivisto Jenni 

Kontio Venla 

Koskinen Nico 

Kronqvist Ella 

**Lakshmipathy Santhini 

Lehmuskallio Venla 

Lehtola Roosa 

Lehtonen Juuso 

Marjanen Jonna 

Meriluoto Wilma 

Nguyen Jenni 

Nyberg Milo 

Nyman Amanda 

Ojanperä Matias 

Pahkakangas Noora 

Polihas Maksym 

Rimmi Elle 

Saari Inka 

***Shunda Anna 

Sillanpää Eemi 

--Uusitalo Ville 

Valkonen Aino 

Österbacka Jimi

    *aloittanut 28.11.2024 
     **aloittanut 28.10.2024 
     ***aloittanut 28.11.2024 
     - eronnut 24.10.2024 
     - - eronnut 31.10.2024 
 
          

    Poikia   13   

   Tyttöjä  21   

   Yhteensä     34

 



 
Jatkavat 
 
Ryhmänohjaajat Mari Kivikangas ja Tiina Stara

Ahonen Janina 

Bastola Swikrity 

Beka Elda 

Duangphrom Thitiporn 

Fagerholm Alex 

Fagerholm Artturi 

Forslund Jere 

Holmgren Niklas 

Karvonen Tuuli 

Katajamäki Miisa 

Keituri Wilma 

Ketomäki Viivi 

Koivisto Siiri 

Kulla Amanda 

Kuoppamaa Santtu 

Le Ha Ly 

Lindholm Ella 

Maunu Sofia 

Mäkinen Venla 

Pelkkala Rami 

Pynttäri Helmi 

Rajaniemi Matias 

Rannisto Unna 

Rönngård Benjamin 

*Sandberg Kiira 

Sandberg Nella 

Sillanpää Siiri 

Tyni Matleena 

Viinamäki Kirsi 

Viitala Milja 

Vu Jasmin 

Vu Tan Hung 

Wozak Julius

 
   *aloittanut 7.4.2025

 

     Poikia  10

      Tyttöjä  23 

      Yhteensä 33

  



 
Päättävät 
 
Ryhmänohjaajat Tytti Lehtola ja Riikka Tervaskangas
 
 

 

 
 

Ahlvik Axeli 

Ahonen Joona 

Enkvist Maja 

-Gröhn Kia 

Harju Mirella 

Heikkilä Erica 

Hopiavuori Nooa 

Hyttinen Jere 

--Kautonen Jaakko 

Kivikangas Mira 

Molochko Denis 

Nyman Josefiina 

Omoruyi Nosa 

Palojärvi Milja 

Peltoniemi Laura 

Pitkäkangas Jessica 

Rosenqvist Jonathan 

Rönnvall Nella 

Sandström Sandra 

Sonkajärvi Juho 

Svenlin Essi 

Uusitalo Antti 

Vornanen Hanna 

Yusuf Ahmed  

   

       

        
           - eronnut 13.3.2025 

           -- eronnut 30.1.2025 

   

  Poikia  11  

  Tyttöjä 13 

         Yhteensä           24

 
 

  



Stipendit ja palkinnot 
 
Lukion ja peruskoulun stipendivarat on sijoitettu arvopapereihin ja talletuksiin. Niiden 

nettotuotosta jaetaan tänä keväänä yhteensä 10.000 euroa; Pietarsaaren lukiolle 5.000 

euroa ja perusopetukseen Etelänummen koululle 5.000 euroa.  

Aloittaville varattiin 600 euroa ja jatkaville 600 euroa. Jaon suorittavat ryhmänohjaajat 

oppilaan opintomenestyksen mukaan. Päättävän vuosikurssin opiskelijat saavat pääasiassa 

lahjoituksina saadut stipendit sekä huomattavan osan Pietarsaaren lukion stipendirahaston 

stipendeistä eli yhteensä 3200 euroa. Lisäksi opettajakunta jakaa harkintansa mukaan 600 

euroa eri tavoin koulua edustaneille, positiivisille tai sinnikkäille opiskelijoille.   

 
 Aloittavat  

Roosa Lehtola 150 € 

Aino Valkonen  150 € 

Juuso Lehtonen  100 € 

Jenni Koivisto  50 € 

Elle Rimmi  50 € 

Emma Fagerholm  50 € 

Venla Lehmuskallio  50 € 

 
 

Jatkavat 
 

Unna Rannisto  100 € 

Swikrity Bastola  100 € 

Alex Fagerhom  100 € 

Wilma Keituri  100 € 

Matleena Tyni  75 € 

Ella Lindholm  75 € 

Tuuli Karvonen  50 € 

 

Opettajakunnan päättämät stipendit  

Ella Kronqvist 50 € 

Noora Pahkakangas 50 € 

Jimi Österbacka 50 € 

Maksym Polihas 50 € 

Jere Forslund 50 € 

Santtu Kuoppamaa 50 € 

Milja Viitala 50 € 

Sofia Maunu 50 € 

Venla Mäkinen 50 € 

Hung Vu 50 € 

 



Siiri Koivisto 50 € 

Benjamin Rönngård 50 € 

Hopiavuori Nooa 250 € 

  
 

Ylioppilasstipendit     

Svenlin Essi 600 € 

Kivikangas Mira 550 € 

Palojärvi Milja 550 € 

Sandström Sandra 550 € 

Ahlvik Axeli 300 € 

Yusuf Ahmed 200 € 

Rosenqvist Jonathan 200 € 
 

 

 

 
 

Rotaryklubi Pietarsaari Mässkär  Molochko Denis 500 € 
 
UPM-Kymmene Pietarsaaren tehtaat Peltoniemi Laura 500 € 

Sveriges konsuler i Finland r.f. 
 
Vornanen Hanna 500 € 

 
Thyra Mindersin stipendirahasto Rönnvall Nella 200 € 

 
Pietarsaaren suomalainen seurakunta Enkvist Maja 200 € 
 
Pietarsaaren Seudun Osuuspankki Harju Mirella 200 € 

Lions Club Jakobstad Malm 
 
Nyman Josefiina 200 € 

 
Rosenlundin Tukiyhdistys Ahonen Joona 200 € 
 
Siiri Kaupin stipendirahasto Hyttinen Jere 150 € 
 
Lions Club Pietarsaari Sonkajärvi Juho 150 € 
 
Soroptimistit (tytölle) Pitkäkangas Jessica 100 € 
 
Herrfors Oy Uusitalo Antti 100 € 
 
Pietarsaaren Näyttämö ry Pitkäkangas Jessica 50 € 
 
Kuvataideyhdistys Jakarte r.f. Peltoniemi Laura 50 € 
 
Laulujaakot Nyman Josefiina 50 € 
 
 
 
 
 
 



Nordea Pankki lahjoittaa 3 kpl 20 euron GoGift-lahjakorttia. Ne saavat Siiri Koivisto,  
Milja Viitala ja Kirsi Rajahalme. 
 
Marita ja Erkki Salmun kirjallisuusstipendin 100 € euroa saa Hung Vu. 
 
Pohjola-Nordenin lahjoittamat kirjapalkinnot saavat Aino Valkonen ja Jimi Österbacka. 
 
Sverigekontakt i Finlandin kirjapalkinnon saa Essi Svenlin. 
 

Long Play -vuositilauksen saavat Laura Peltoniemi ja Juho Sonkajärvi 

 

Lämmin kiitos kaikille stipendejä ja palkintoja meille lahjoittaneille! 

 

 
 

  



Tilastot ja ilmoitusasiat 
 
Uudet ylioppilaat keväällä 2025 
 
Pietarsaaren lukiosta ovat keväällä 2025 ylioppilastutkinnon suorittaneet seuraavat 
opiskelijat:

Ahlvik Axeli 

Ahonen Joona 

Enkvist Maja 

Harju Mirella 

Hyttinen Jere 

Kivikangas Mira 

Molochko Denis 

Nyman Josefiina 

Palojärvi Milja 

Peltoniemi Laura 

Pitkäkangas Jessica 

Rosenqvist Jonathan 

Rönnvall Nella 

Sandström Sandra 

Sonkajärvi Juho 

Svenlin Essi 

Uusitalo Antti 

Yusuf Ahmed

 

  
Ylioppilastutkintoon osallistujien määrät aineittain lukuvuonna 2024 – 2025 

(tutkinto valmis)

Äidinkieli    16 

Suomi toisena kielenä   2 

Pitkä ruotsi  10 

Keskipitkä ruotsi   5 

Pitkä englanti  13 

Lyhyt englanti     5 

Pitkä venäjä     1 

Lyhyt ranska     1 

Lyhyt saksa    - 

Pitkä matematiikka    6 

Lyhyt matematiikka     9 

Fysiikka   5                 

Kemia   4 

Historia    - 

Yhteiskuntaoppi     7 

Biologia 1 

Maantiede 8 

Psykologia  3 

Filosofia 1 

Uskonto  - 

Terveystieto  5

 
 
 

Oppilasmäärien vaihtelu                        

 

Oppilaita lukuvuoden alkaessa...................   87 

Lukuvuoden aikana tulleita..........................    4 

Eronneita....................................................     4 

Ylioppilaita syyslukukaudella...…………….     - 

Oppilaita kevätlukukauden päättyessä.......   87 

 
 

  

  



Tietoja opiskelijoille 
 
Uuden lukuvuoden aloittaminen 
Uusi lukuvuosi alkaa torstaina 7. päivä elokuuta klo 9.00, jolloin kaikkien opiskelijoiden on 
oltava läsnä.  
 
Opiskelijaksi ottaminen 
 
Lukion aloittavalle vuosiluokalle ottamisen edellytyksenä on, että henkilö on suorittanut 
peruskoulun oppimäärän.  Lukion aloittavalle vuosiluokalle haetaan yhteishaussa. 
Erityisestä syystä rehtorille voi ilmoittautua opiskelijaksi muunakin aikana. 
Sivistyslautakunnan suomenkielinen jaosto on päättänyt aloittavan luokan oppilasmääräksi 
enintään 72 opiskelijaa. Keskiarvorajaksi on määrätty 7,0 alempana luetelluissa 
oppiaineissa. Jos halukkaita on enemmän kuin oppilaspaikkoja, otetaan oppilaat 
päästötodistuksen äidinkielen, ruotsin kielen, englannin kielen, B2-kielen, uskonnon tai 
elämänkatsomustiedon, historian, yhteiskuntaopin, matematiikan, fysiikan, kemian, 
biologian, maantiedon ja terveystiedon arvosanojen keskiarvon osoittamassa 
paremmuusjärjestyksessä. 
 
 
Opiskelukustannukset ja -tuki 
 
Opiskelijalla on mahdollisuus saada Kansaneläkelaitoksen opintotukikeskukselta 
opintotukea opintorahan ja asumislisän muodossa sekä koulumatkatukea.  

 
Toisen asteen koulutuksen maksuttomuus  
 
Toistaiseksi lukion oppimäärän ja ylioppilastutkinnon suorittaminen on opiskelijalle maksutonta 
enintään sen kalenterivuoden loppuun, jona opiskelija täyttää 20 vuotta.  
 
Viimeisen jakson rästisuorituskerta 
 
Lukuvuoden viimeisen jakson rästisuorituskerta on perjantaina elokuun 22. päivänä klo 
14.30. 
Ilmoittautuminen tapahtuu 20.8.2025 klo 12.00 mennessä. 
 

 
     Laura Peltoniemi kuvataide-diplomi 

 
 


